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| SOLICITACAO DE DIARIA

Nimero: 331/2025
Data: 05/09/2025
Situagdo: Aguardando validagdo

Solicitante

Agente publico: 59 - NAIRA MILENA SABBI Matricula:
Funcao: CPF: 100.101.529-03

Unid. orgam.: 1001 - Administracdo Geral

Centro de custo: 1001 - ADMINISTRACAO GERAL
Descrigao: Solicita-se diaria para a Sra. Naira Milena Sabbi, farmacéutica do CONSUD, para participacdo na reunido técnica intitulada "Execugao

de Atividades no Ambito do Programa Produtos para a Salde", na cidade de Curitiba - PR.
Saida programada para o dia 08/09/2025, as 20:50, da Rodowarta Municipal de Francisco Beltrdo, com retorno previsto para o dia

10/09/2025, as 06:00.

Origem/Destino
Data partida: 08/09/2025 Hora: 20:50 Cidade: Francisco Beltrdo Local: Rodoviaria Municipal
Local destino: Workspace Brigadeiro Cidade: Curitiba - Pr - Brasil
Meio locomocgdo: Onibus princesa dos campos
Custo locomocao:
Data retorno: 10/09/2025 Hora: 06:00 Cidade: Francisco Beltrao Local: Rodoviaria Municipal
Valores
Quantidade: 1,00000 Valor unitario: R$ 524,35 Valor total: R$ 524,35

Importa esta solicitacdo o valor de: quinhentos e vinte e quatro reais e trinta e cinco centavos

Alceu Carlos Fft" slebem Hevand
TESOUREIRO /, CHEFIXD



Consércio
Parana Saude’

Oficio n® 662/2025 Curitiba (PR), 22 de agosto de 2025.

A Secretaria Executiva
CONSUD - Consorcio Intermunicipal de Saude do Sudoeste
Sra. Ilvone Faust Sponchiado

Assunto:
e Reunido técnica - Execucdo de atividades no ambito do Programa Produtos para a Salde

Prezados:

O Consorcio Parana Saude (CIPS) solicita a participagdo de colaborador(es) que atuam, no dmbito desse
Consorcio Intermunicipal das atividades relacionadas ao recebimento e distribuicdo dos Produtos para a Satde,
adquiridos pelos municipios consorciados por meio de convénio com o Consércio Intergestores Parana Saude (CIPS),
em reunido técnica.

O CIPS se constitui de estratégia de compra centralizada, responsével pela aquisi¢do de produtos para a
saude para os municipios consorciados. As atividades afetas sdo compartilhadas com os Consdrcios Intermunicipais
de Saude, por meio de Termo de Cooperagao Técnica entre os consorcios. Conforme estabelecido no referido termo,
os Consorcios Intermunicipais de Saude tém a responsabilidade de recebimento, armazenamento temporario e
distribui¢ao dos itens aos municipios de sua area de abrangéncia.

O documento Procedimentos Operacionais Padrao (POP) orienta como as atividades devem ser executadas.
Neste aspecto € importante ressaltar que algumas atividades sao bastante particularizadas, na perspectiva deste
Consdrcio, para dar cabo de todos os processos administrativos advindos do processo de compra centralizada e
entrega descentralizada, assim como aqueles relacionados a prestagao de contas para as prefeituras, 6rgaos de
controle e auditoria.

E também de conhecimento da gestdo publica o atendimento as exigéncias relacionadas ao
acompanhamento da execucao dos contratos, mais especificamente no que diz respeito a sua fiscalizacio, de modo
que se faga comprovar o atendimento a todas as exigéncias estabelecidas nos editais de processos licitatérios para
aquisigdo dos itens. Tendo em vista que tais contratos, que resultam de cada programacao, estabelecem que as
entregas sejam realizadas em distintos locais, cada um destes locais deve ter um responsavel técnico,
farmacéutico(a) farmacéutico devidamente habilitado junto ao Conselho Regional de Farmdcia e com Certiddo de
Regularidade emitida para o servigo assistido, indicado(a) a realizar/supervisionar o recebimento dos itens de acordo
com as exigéncias dos editais, reproduzidas nos POPs deste Consorcio.

Diante do exposto, solicita-se a indicagdo do colaborador para participar da agenda, até a data de
28/08/2025, ne email monica@consorcioparanasaude.com.br.

DATA: og/og/2025

Horario: 8h30 as 17hs

Local: Rua Emiliano Perneta 822, 5° andar — Sala Multiuso
Centro - Curitiba - PR

Atenciosamente MONICA HOLTZ Assinado de forma digital Assinado de forma digital por
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Moénica Holtz Cavichiolo Carlos Roberto Kalckmann Setti
Farmacéutica CRF-PR 3.184 Direcdo Executiva
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Consércio Intermunicipal de Satde do Sudoeste

DECISAO ADMINISTRATIVA N° 249/2025 Francisco Beltrdo, 04 de setembro de 2025.

Ao
Gabriel Zanini
Chefe do Setor Financeiro

Assunto: Solicitagdo de Pagamento de Diarias
Prezado Senhor,

No cumprimento das atribuicdes legais e visando a capacitagéo e ao fortalecimento
tecnico dos colaboradores do Consorcio Intermunicipal de Saude do Sudoeste — CONSUD,
encaminho para analise e atendimento a Solicitacdo de Pagamento de Diarias referente a
participacéo da servidora abaixo identificada em reunido técnica:

° Sra. Naira Milena Sabbi — Farmacéutica

A presente solicitagdo refere-se a inscricdo e participagdo na reunido técnica
intitulada “Execugéo de Atividades no Ambito do Programa Produtos para a Satide”, bem
como ao pagamento da respectiva diaria relacionada a viagem a ser realizada para a cidade
de Curitiba/PR, onde a servidora representara oficialmente o CONSUD no referido evento.

Justificativa

A participagdo da servidora reveste-se de especial relevancia, uma vez que o
encontro abordara questdes diretamente ligadas as atividades de recebimento,
armazenamento temporario e distribuicdo de produtos adquiridos pelos municipios
consorciados, no ambito do convénio firmado com o Consorcio Intergestores Parana Salde
— CIPS. A presenga da farmacéutica possibilitara atualizagao técnica, troca de experiéncias
e 0 alinhamento das praticas adotadas, contribuindo para a melhoria da gestao e eficiéncia
dos processos internos.

Detalhes da Viagem

@ Modalidade de transporte: Coletivo intermunicipal (passagem a ser adquirida pela
administragao).

° Saida: 08 de setembro de 2025, as 20h50min, da Rodoviaria Municipal de Francisco
Beltrao.
° Retorno: 10 de setembro de 2025, com previsédo de chegada ao municipio as 06h00.

Autorizacao para Pagamento de Diarias

Nos termos da Resolugdo n° 001/2025, que estabelece critérios e valores para
concessao de diarias no ambito do CONSUD, fica autorizado o pagamento do montante de
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Consércio Intermunicipal de Saide do Sudoeste

R$ 524,35 (quinhentos e vinte e quatro reais e trinta e cinco centavos), a ser creditado
diretamente na conta bancaria da servidora.

Desta forma, solicito ao Setor Financeiro a adogdo das providéncias necessarias ao
cumprimento da presente deciséo.

Atenciosamente,

CARLOS
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Alceu Carlos Freisleben
Coordenador Administrativo
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CNPJ: 26.855.738/0001-24 AG. FRANCISCO BELTRAO
RUA PALMAS, 1010, CENTRO, FRANCISCO BELTRAQ, PR

EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS S.A
CNPJ: 80.227.796/0001-59 IE: 2010436039
AVENIDA ANITA GARIBALDI, 861, ORFAS,

-ONTA GROSSA, PR CEP: 84015050

SAC: SAC 08004210000

Documento Auxiliar do Bilhete de Passagem Eletronico

Origem: CURITIBA - PR/ T. RODOVIARIO

Destino: AMPERE - PR

Data: 09/09/2025 | Horario: 20:40 | Poltrona: 51
Servigo: 6002 | Tipo: LEITO

Tipo Viagem: Horario Ordinario

Prefixo: 0021035508

Linha: CURITIBA X CAPANEMA

Plataforma:
Tarifa 437,84
Pedégio 6,63
Taxa de Embarque 8,38
Seguro 0,00
Qutros 0,00
Valor Total R$ 452,85
Desconto R$ 0,00
Valor a Pagar RS 452,85
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$
DINHEIRO 452,85
Troco 0.00

PASSAGEIRO: NAIRA MILENA SABBI

DOC RG: 13.895.683-0

DOC : null

Consulte pela Chave de Acesso em
http://lwww.sped.fazenda.pr.gov.brimodules/ do/bpe.php?
4125 0880 2277 9600 0159 6310 0005 9544 7112 2734 0537
Bpe n° 5954471 Série 100 25/08/2025 15:26:57
Protocolo de autorizagdo: 141250010262145

Tipo BPe: Normal

N° Bilhete: 956860
Localizador: 010043056488
ICMS:R$ 0,00 (0,00%) OUTROS TRIB:RS 0,00 (5,65%)
(Lei Federal 12.741/2012)




CNPJ: 26.855.738/0001-24 AG. FRANCISCO BELTRAO
RUA PALMAS, 1010, CENTRO, FRANCISCO BELTRAQ, PR

EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS S.A
CNPJ: 80.227.796/0001-59 IE: 2010436039
AVENIDA ANITA GARIBALDI, 861, ORFAS,

-ONTA GROSSA, PR CEP: 84015050

SAC: SAC 08004210000

Documento Auxiliar do Bilhete de Passagem Eletrénico

Origem: AMPERE - PR

Destino: CURITIBA - PR/ T. RODOVIARIO

Data: 08/09/2025 | Horario: 20:50 | Poltrona: 47
Servigo: 6003 | Tipe: LEITO

Tipo Viagem: Horario Ordinario

Prefixo: 0021035508

Linha: CURITIBA X CAPANEMA

Plataforma:
Tarifa 437,84
Pedagio 6,63
Taxa de Embarque 1,00
Seguro 0,00
Qutros 0,00
Valor Total R$ 44547
Desconto R$ 0,00
Valor a Pagar R$ 445,47
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$
DINHEIRO 44547
Troco 0.00

PASSAGEIRO: NAIRA MILENA SABBI

DOC RG: 13.895.683-0

DOC : null

Consulte pela Chave de Acesso em
http://iwww.sped.fazenda.pr.gov.br/ do/bpe.php?
4125 0880 2277 9600 0159 6310 0005 9544 6814 4047 1915
Bpe n° 5954468 Série 100  25/08/2025 15:26:55
Protocolo de autorizagdo: 141250010262142

Tipo BPe: Normal

N° Bilhete: 956857
Localizador: 010043056488
ICMS:R$ 52,54 (12,00%) OUTROS TRIB:RS 24,74 (5,65%)
(Lei Federal 12.741/2012)
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CNPJ 00.333.678/0001-96
RELATORIO DE VIAGEM 025/2025 Francisco Beltrdo, 12 de setembro de 2025.

A Alceu Carlos Freisleben
Coordenador Administrativo

Assunto: Relatério de Viagem.

Prezado Senhor,

No dia 09 de setembro de 2025, eu, Naira Milena Sabbi, participei de uma Reunido
Técnica - execucdo de atividades no ambito do Programa de Produtos para Salde, realizado
pelo Consércio Parana Saude, através da diretora técnica Ménica Holtz Cavichiolo.

Durante a reunido, foram abordados como devem ser realizadas as entregas dos
insumos relacionados ao Consércio Parana Saude. Além disso, foram apresentadas a sede e
os processos frequentemente executados. Ademais, foi detalhado todo o procedimento
licitatério, destacando a importancia da amostragem realizada.

Seis Consorcios Intermunicipais participaram da reunido, trocando experiéncias e
esclarecendo duvidas sobre os processos adotados por cada um deles perante as obrigacées
impostas pelo Parana Saulde, diante disso, foram levantadas as demandas especificas e
possiveis solugdes para os problemas encontrados.

Segue programacédo programacao da reunido:

Modalidade: Presencial;

Evento: Execucéo de atividades no ambito do Programa de Produtos para Satde;
Programacao:

09/09//2025 - 8:30h as 17h;

Local: Rua Emiliano Perneta - 822, Curitiba - PR.

Para chegar ao local indicado, utilizei o transporte da Princesa dos Campos, com
partida no dia 08/09/2025, as 22h. O retorno ocorreu no dia 09/09/2025, com a mesma
empresa, as 20h40, com chegada em Francisco Beltrdo as 6h do dia 10/09/2025, conforme
comprovado pelas passagens em anexo.

Para o deslocamento até o local do curso, utilizei carros de aplicativo, cujos
comprovantes seguem em anexo.

Seguem fotos comprovando a visita e também a lista de presenca.

A reunido foi de grande valia, reforcando o compromisso mutuo entre os consércios e
contribuindo para a elaboragdo dos processos no setor de Compras.

Documento assinado digitaimente

ub NAIRA MILENA SABBI
g Data: 12/09/2025 14:26:10-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

NAIRA MILENA SABBI
Farmacéutica Responsavel Técnica pela Central de Abastecimento Farmacéutico

' Rod. Contorno Vitério Traiano N® 501 - Bairro Agua Branca | (% (46) 3520.0900
Francisco Beltrao - PR | CEP 85.601-838
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Uber 9 de setembro de 2025
Obrigado por escolher a Uber, Naira Milena
Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje de manhé.
Total R$ 57,30
Preco da viagem R$ 5347
Taxa de intermediagao R$283
Subtotal R$ 56,30
Custo fixo R$ 1,00
Pagamentos

Mastercard Credit »»=+4187 R$ 57,30

9/8/2025 8:09

Para mais informagoes, acesse a pdgina da sua viagem

Vocé viajou com Jonathan

Black 3.38 Quilémetros | 18
minutes

I 7:49 | Av. Presidente Affonso Camargo, 330 - Jardim Botanico - Curitiba - PR, 80060-090

8:07 | Rua Emiliano Pereta, 822 - Centro, Curitiba - PR, 80420-080, Brasil

O preco de servigo ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco para mais

Informacbées.




Uber 9 de setembro de 2025

Obrigado por escolher a Uber, Naira Milena

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje a noite.

Total R$ 10,38
Preco da viagem R$ 6,01
Taxa de intermediacdo R$ 042
Subtotal R$ 6,43
Custo fixo R$ 0,95
UberX Priority RS 3,00
Pagamentos

n Mastercard Credit =+=+4187 RS 10.38

9/9/2025 20:03

Para mais informactes, acesse a pagina da sua viagem

Vocé viajou com Lucas

Prioridade  1.35 Quildmetros | 4
minutes

I 19:57 | R. Rockefeller, 11 - Rebougas - Curitiba - PR, 80230-000

20:02 | Av. Presidente Affonso Camargo, 330 - Jardim Botanico - Curitiba - PR, 80060-090

O preco de servico ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco para mais
informacgoes.




